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Hyrje

Subjekti “SHUSHICA HYDROPOWER” shpk me NIPT L71729019M, synon zhvillimin e

projektit pér ndértimin e katér hidrocentraleve “Brataj”, “Gjorm”, “Kote” dhe

“Drashovica” né Lumin Shushicé.

Bazuar né ligjin nr. 10440 daté 07.07.2011 “Pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis”, GR
ALBANIA (Studio Mjedisore e licensuar) e kontraktuar nga kompania “Shushica
Hydropoéer” ka aplikuar prané Ministrisé té Turizmit dhe Mjedisit Vlerésimin e Ndikimit
né Mjedis paraprak pér projektin, bazuar né shtojcén Il té ketij ligji, pika 3/&.

Pas shqyrtimit té dosjes pér projektin “Ndértimi i hidrocentraleve mbi lumin Shushicé”,
Agjencia Kombétare e Mjedisit me vendim nr.15, nr. indetifikimi 221, daté 12.04.2018
ka gjykuar se projekti do ti nénshtrohet procedurés sé Thelluar té VNM-sé&?.

Mbéshtetur né kété gjykim té AKMsg, projekti do té ndjeké procedurat e pércaktuara né
Vendimin nr. 686 daté 29.07.2015 “Pér miratimin e rregullave, té pérgjegjésive e té
afateve pér zhvillimin e progedurés sé vlerésimit té ndikimit né mjedis (VNM) dhe
procedurés sé transferimit té vendimit e deklaratés mjedisore”, kreu Il.

I cili parashikon dy faza té réndésishme, si;

I. Njoftimi pér zhvillimin e progedurés pér Vierésimin eThelluar té Ndikimit né
Mijedis

Il. Aplikimi pér Deklaraté Mjedisore

Qéllimi i kétij aplikimi éshté ndjekja e procedurés sé njoftimit pér vlerésimin e thelluar
té ndikimit né mjedis. (Bazuar né kérkesat e AKM vendim nr.15, nr. indetifikimi 221,
daté 12.04.2018)

1 Vendimi i AKM éshté bashkélidhur né aneksin 1




REPUBLIKA E SHQIPERISE

%b’¢« ??‘ \*&c;&*
s a0 MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT
DREJTORIA E VLERESIMIT MJEDISOR
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Nr. Identifikimi 221 Vendimi 15

VENDIM

PER VNM TE THELLUAR

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 12/2015 “’Pér disa ndryshime né& ligjin nr. 10 440, date: 07.07.2011,
“Pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis”, VKM Nr. 686 ,date 29.7.2015 “’Per miratimin e
rregullave, te pergjegjesive e te afateve per zhvillimin e procedures se vleresimit te ndikimit ne
mjedis dhe procedures se transferimit te vendimit e deklarates mjedisore’’, AKM-ja pas
pérfundimit t& procedurés paraprake t& VNM-s&, vendosi qé ky projekt duhet t’i nénshtrohet
procedurés s€ VNM-sé sé thelluar pér zhvilluesin me t& dhénat si mé& poshtg:

Person juridik: “SHUSHICA HYDROPOWER?” sh.p.k.

Nr. NIPT-i: L71729019M
Adresa e selise: Njésia Bashkiake Nr. 5, Rruga “Sami Frashéri”, Ndértesa 19, Hyrja 8,
Tirang

Personi pérgjegjés Henri Aleksi

Pér t& zhvilluar projektin: “Ndértim i hidrocentraleve mbi lumin Shushicé”

Vendndodhja: n& lumin Shushicg, Qarku Vloré
Fugqia e instaluar: 14.9 MW

(Bashkangjitur Aneksi I, planvendosjen e objektit dhe koordinata)

Bazuar n& nenin 11, t& ligjit nr. 10440, daté 07.07.2011 “Pér vler&simin e ndikimit n& mjedis”, t&

ndryshuar mé poshté po listojmé:

1. Arsyet dhe konsideratat kryesore ku éshté mbéshtetur ky vendim:

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 12/2015 “Pér disa ndryshime n& Ligjin Nr. 10 440> , datg 7.7.2011
“Pér vler&simin e ndikimit né mjedis”, Neni 9, “Projektet q& i nénshtrohen procedurés s& thelluar
t& viler&simit t€ ndikimit né mjedis’’, Pika 1. Procedurés s& thelluar t& vler&simit t& ndikimit né
mjedis i nénshtrohen: b) projektet, pér t& cilat vendimi i AKM-s& parashikon nevojén e zbatimit t&
késaj procedure, AKM gjykon se ky aktivitet duhet t’i nénshtrohet Procedurés s¢ Thelluar té

VNM-sg, pér arsye si mé poshté:

Rruga “Sami Frasheri”, Nr. 4, Tirane. www.akm.gov.al Tel/Fax 04 2 371 237







